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til ham, endvidere skulde have 300 Rbd. af

Transportvcefenets Fond, hvorved tillige be-

virkes, at der bespares Vartpenge til et Beløb

as 180 Rbd., som den, hvem det er paatænkt
at overdrage Postm, for Øieblikket har. « «

Nee:— Jeg vil, blot tillade mig at tilføie,

at i Motiverne staaer kun nævnt 50 Rbd.,

der skulde gives som Dilskud as Færgevæsenetz
men

, som den ærede Finantsminister anførte,
er det 150 Rbd., som det samme Færgevæsell

giver og skal give fremdeles. Jeg troer, at

man ved Hjælp af de samlede 200 Rbd. -vel

kan faae denne Betjening ret tilfredsstillende

varetaget. »

« Finantsministerem Den ærede Rigs-

dagsmand feiler; der staaer ikke iAnmærk-

ningerne, at disse 50 Rbd. udredes af Færge-

væsenet, menasTransportvcesenet, netop as det

samme Fond, af hvilket man vil have de 300

Rbd. udredede, fordi man vil have en Opsyns-
mand. ——— Der «er ikke Tale om en Embeds-

mand, men kun om en Bestillingsmand, som

ikke skal-have noget forøget Krav paa Pension.
Man vil maaskee nok kunne saae en Opsyns-

mand-for 200 Rbd., men saa bliver han der-

efter; saa var det bedre at have det paa den

Maade som hidtil, at have en Mand, der

var duelig dertil, men som ikke kunde over-

konune Forretningerne. Af 2 Ting er det

bedre at have en Opsynsmand,, som er paa-;

lidelig, men som ikke kan offre hele sin Tids
derpaa, end at have en, som vel kan anvende

hele sin Tid dertil, men som ikke duer, thi

derved faaer man ingen skarp Control med det

sundbveske Færgevæsen. ,

Ree: Jeg turde maaskee endnu tillade mig

den Bemærkning, at det Opsyn, som jo væ-

sentligt Postvæsenet forlanger-udført, vist ikke

kan opnaaes« paa en bedre Maade, end ved at

overdrage det til de Opfynsmænd»ved Befor-

dringen, som Postvæsenet har paa begge Sider

af Fjordem Naar hver as disse 2 Opsyns-

mænd, der ifølge deres Stilling ere interesse-

rede ved, at der«—vaages over Færgefartens

nøiagtige Udførelse, og at denne skeer hurtigt —"·—,

fik et saadant Tillæg som det omhandlede,

saaer man-vistnok et bedre Tilsyn, end ved en

ny Bestillingsmand, der træder hæmmende i

Veien, og der vindes da tillige derved, at der

er Opsynsmcend tilstede paa hver Side af

Fjorden, istedetfor at een Opsysmand kun kan

være paa den ene Side. «
- Sørensen: Om der hidtil har været en

Opsynsmand ved Færgevæsenet fra Aalborg til

Sundby, have de, som komme derover med

Færgesarten, ikke kunnet erfare, thi man mær-

ker ikke til en saadan Opsynsmand, man mær-

ker kun til de saakaldte Koge, de trænge aldrig
til Repar«ation, da de ere i høieste Grad flød-

sede og massive. De gaae saa at sige uasla-

deligt over Fjorden frem og tilbage as sig selv

(Latter), man mærker slet ikke til Opsyn, det

gaaer as sig selv, Færgesolkene roe, styre og

føre det Hele; der er paa Færgelangets Vegne
en Casferer i Sundby, der staaer paa Broen

og«tager Skillinger ind nasladeligt uden Op-

hør, saa stærkt han kan. - Det er det Hele,«
man mærker til. Jeg kan slet ikke see, at der

sra Postvæsenets Side behøves mere Opsyn,
end det, som Færgesolkene selv føre og udøve.

Færgen og Kogene gaae bestandig frem og
tilbage, og standse ikke hele Dagen. Det var

ønskeligt, at hele dette Færgevæsen) der er det

meest brugte i Danmark, kunde for den største

Mængde, der nu bruger detdagligt, blive over-

flødigt derved, at Sundby fik Handelsret, eller

at Aalborgs Handelsret udvidedes over Sund-

by, saa at hele den omgrændsende Egn as

Vesndfyssel ikke var nødt til at bringe sine Pro-
dukter til Aalborg, og fra Aalborg hente sine

Kjøbmandsvarer med uhyre store Vanskelighe-

der, ved at bekoste Transporten over Fjorden,

og derved tabe baade Tid og« Penge, medens

man maa lade Heste og Vogne blive i Sund-

bv, indtil man kommer tilbage fra Aalborg;
— men dette hører ikke herhen til denne Løn-

ningsbevilling. , « , »
- Tscherning: Ja, med Hensyn tildet sidst-
nævnte Ønske, var det vistnok meget vigtigt,
om. det kunde blive sat i Værk, at Sundby
kunde blive inddraget under Aalborg paa saa-
dan Maade» at Handelen i Sunde blev fri

ligesom iAalborg (Hør!), men dertil vilde der

vist behøves et bedre Færgevæsen end det nu-

værende. Naar den høitærede Minister har

sagt, at der har været en Mand, som har

havt Tilsyn med dette Færgevæsen og har havt

Betaling derfor, og ved Siden deraf har sagt,’


